[image: гурб для шапки]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 23.10.2024  № 1173

О внесении изменений и дополнений
в  постановление администрации
округа от 25.08.2023 №1054

В целях упорядочения оплаты труда руководителей, заместителей руководителей и главных бухгалтеров муниципальных казенных предприятий Белозерского муниципального округа Вологодской области, в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации округа от 25.08.2023 №1054 «Об утверждении Положения о порядке,  условиях оплаты труда руководителей  муниципальных казенных предприятий  Белозерского муниципального округа» следующие дополнения и изменения:
-раздел 1 «Основные положения» дополнить  пунктом 1.7.  следующего содержания:
«1.7. Заработная  плата заместителя директора, главного бухгалтера устанавливается на 10 - 30 процентов ниже заработной платы директора предприятия и по согласованию с Учредителем в письменной форме.»;
-в разделе 2 «Определение должностного оклада руководителя муниципального казенного предприятия»:
в пункте 2.3.  в абзаце 5  слова «штатной численности» заменить словами «фактической численности», в абзаце 7 слова «списочной численности» заменить словами «фактической численности»;
 пункт 2.4. изложить в следующей редакции:
«2.4. Предприятие представляет в администрацию округа справку о фактической численности работников на первое число месяца, предшествующего заключению трудового договора, в случае создания предприятия применяется плановая численность работников.
В случае изменения (увеличения/уменьшения) фактической численности работников предприятия директор обязан представить  Учредителю справку о фактической численности на первое число месяца следующего за отчетным, в случаях изменения коэффициента, установленного Приложением 1 к Положению».
2. Приложение 1 к Положению о порядке и условиях оплаты труда руководителей муниципальных казенных  предприятий                                 Белозерского муниципального  округа Вологодской области  изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
3.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Белозерье» и размещению на официальном сайте Белозерского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы округа, начальника финансового  управления администрации Белозерского муниципального округа Вологодской области.

Глава округа:                                                                                      Д.А. Соловьев

Приложение к постановлению
администрации округа
[bookmark: _GoBack]от 23.10.2024   № 1173

[bookmark: Par31]Приложение 1
к Положению о порядке и
условиях оплаты труда
руководителей муниципальных
казенных  предприятий
                                                                                 Белозерского муниципального
                                                                                 округа Вологодской области

КОЭФФИЦИЕНТ
кратности, учитывающий фактическую
численность работников предприятия

	№ п/п
	Фактическая численность работников муниципального казенного предприятия (чел.)
	Коэффициент
 кратности

	1
	до 50
	2

	2
	от 50 до 100
	3

	3
	от 100 до 150
	4

	4
	от 150 до 200
	5

	5
	от 200 до 500
	6

	6
	более 500
	7

image1.jpeg